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令和７年度 嘉島町下水道事業会計補正予算（第４号） 

（総則） 

第１条 令和７年度嘉島町下水道事業会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

 

 （業務の予定量） 

第２条 令和７年度嘉島町下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第２条に定めた業務の予定量を次のとおり補正する。 

                   （ 既決予定額 ）     （ 補正予定額 ）      （  計  ） 

 （４）主な建設改良事業 

   ア 管渠整備          ２４５，２３０千円         １１０千円      ２４５，３４０千円 

 

（収益的収入及び支出） 

第３条 予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。 

収  入 

    （ 科  目 ）         （ 既決予定額 ）     （ 補正予定額 ）      （  計  ） 

第１款 下水道事業収益        ４７３，２３８千円     △１８，１０１千円       ４５５，１３７千円  

 第１項 営業収益          １８５，２５０千円      △８，９２０千円      １７６，３３０千円 

第２項 営業外収益         ２８７，９８８千円      △９，１８１千円       ２７８，８０７千円  

 

支  出 

（ 科  目 ）         （  既決予定額 ）     （ 補正予定額 ）      （  計  ） 

第１款 下水道事業費用  ４４４，７１１千円        △３３４千円      ４４４，３７７千円 

第１項 営業費用   ３９０，０３６千円         △１１０千円      ３８９，９２６千円 

第２項 営業外費用    ５２，５７５千円         △２２４千円       ５２，３５１千円 

         

（資本的収入及び支出） 

第４条 予算第４条本文括弧書中「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額177,724千円は、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支 

調整額17,117千円、当年度分損益勘定留保資金122,223千円、減債積立金22,500千円、繰越工事資金15,884千円で補てんするものとする。」 

を「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額177,779千円は、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額17,122千円、当年度分 

損益勘定留保資金122,223千円、減債積立金22,550千円、繰越工事資金15,884千円で補てんするものとする。」に改め、資本的収入及び支出 
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の予定額を次のとおり補正する。 

収  入 

    （ 科  目 ）         （ 既決予定額 ）     （ 補正予定額 ）      （  計  ） 

第１款 資本的収入          ３５１，３７９千円          ５５千円       ３５１，４３４千円  

第４項 国庫補助金        １５１，９７９千円          ５５千円       １５２，０３４千円 

 

支  出 

（ 科  目 ）         （  既決予定額 ）     （ 補正予定額 ）      （  計  ） 

第１款 資本的支出    ５２９，１０３千円         １１０千円       ５２９，２１３千円 

第１項 建設改良費   ３４５，３９９千円         １１０千円             ３４５，５０９千円    

 

 

令和８年３月２日提出                                                 

 

                                 嘉島町長 鍋 田  平 



収　　入 （単位：千円）

1 下水道事業収益

1 営業収益

1 下水道使用料

2 営業外収益

2 国庫補助金

6 消費税還付金

8 雑収益

支　　出 （単位：千円）

1 下水道事業費用

1 営業費用

4 総係費

2 営業外費用

1 支払利息

36,204 △ 110 36,094

52,574 △ 224 52,350

52,575 △ 224 52,351

455,137

389,926

278,807

計

444,377

557

377

176,330

令和７年度嘉島町下水道事業会計補正予算実施計画

収益的収入及び支出

款 項 目 計 備　　　　考既決予定額

473,238

287,988

款

補正予定額

△ 18,101

項 目

612 △ 55

△ 9,181

補正予定額既決予定額

3 374

185,250 △ 8,920

390,036

備　　　　考

△ 110

△ 334444,711

17,000 △ 9,500 7,500

185,000 △ 8,920 176,080
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収　　入 （単位：千円）

1 資本的収入

4 国庫補助金

1 国庫補助金

支　　出 （単位：千円）

1 資本的支出

1 建設改良費

1 施設整備費

151,979 55

計既決予定額 補正予定額

55

152,034

110

110

152,034

補正予定額

令和７年度嘉島町下水道事業会計補正予算実施計画

資本的収入及び支出

備　　　　考

款 項 目 計 備　　　　考

351,434

款 項 目

351,379

既決予定額

151,979 55

345,399 345,509

529,213

345,509

110

529,103

345,399



収　　入 （単位：千円）

1 下水道事業収益

1 営業収益

1 下水道使用料

下水道使用料

2 営業外収益

2 国庫補助金

国庫補助金

6 消費税還付金

消費税還付金 消費税及び地方消費税還付金

8 雑収益

その他雑収益 建物災害共済金

支　　出 （単位：千円）

1 下水道事業費用

1 営業費用

4 総係費

負担金 水洗化助成金

2 営業外費用

1 支払利息

一時借入金利息

△ 224 52,351

250 △ 224 26

△ 224

444,711

390,036

52,574

36,204

633

52,575

△ 9,500

374

補正予定額

△ 334

52,350

△ 110

△ 110

△ 9,500 7,500

374 374

△ 110

款　　　項 目 節 既決予定額

17,000

3

17,000

0

令和７年度嘉島町下水道事業会計補正予算実施計画明細書

収益的収入及び支出

款　　　項 目 備　　　　　考節 計既決予定額 補正予定額

473,238

185,250

455,137

176,330

△ 18,101

△ 8,920

523

7,500

389,926

備　　　　　考

36,094

計

377

444,377

185,000 △ 8,920 176,080

185,000 △ 8,920 176,080

287,988 △ 9,181 278,807

612 △ 55 557

612 △ 55 557
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収　　入 （単位：千円）

1 資本的収入

4 国庫補助金

1 国庫補助金

国庫補助金 社会資本整備総合交付金

支　　出 （単位：千円）

1 資本的支出

1 建設改良費

1 施設整備費

工事請負費 管渠等築造工事

令和７年度嘉島町下水道事業会計補正予算実施計画明細書

資本的収入及び支出

款　　　項 目 備　　　　　考節 計補正予定額既決予定額

款　　　項 目 備　　　　　考節 計

529,103

152,034

351,434

152,034

529,213

351,379

151,979

既決予定額

151,979 55

55

55

補正予定額

151,979 55 152,034

110245,230

345,399 110 345,509

345,509

245,340

345,399 110

110


