

議案第23号

令和7年度

嘉島町下水道事業会計補正予算
(第4号)

令和7年度 嘉島町下水道事業会計補正予算（第4号）

（総則）

第1条 令和7年度嘉島町下水道事業会計補正予算（第4号）は、次に定めるところによる。

（業務の予定量）

第2条 令和7年度嘉島町下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第2条に定めた業務の予定量を次のとおり補正する。

	（ 既決予定額 ）	（ 補正予定額 ）	（ 計 ）
（4）主な建設改良事業			
ア 管渠整備	245,230千円	110千円	245,340千円

（収益的収入及び支出）

第3条 予算第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

収 入

（ 科 目 ）	（ 既決予定額 ）	（ 補正予定額 ）	（ 計 ）
第1款 下水道事業収益	473,238千円	△18,101千円	455,137千円
第1項 営業収益	185,250千円	△8,920千円	176,330千円
第2項 営業外収益	287,988千円	△9,181千円	278,807千円

支 出

（ 科 目 ）	（ 既決予定額 ）	（ 補正予定額 ）	（ 計 ）
第1款 下水道事業費用	444,711千円	△334千円	444,377千円
第1項 営業費用	390,036千円	△110千円	389,926千円
第2項 営業外費用	52,575千円	△224千円	52,351千円

（資本的収入及び支出）

第4条 予算第4条本文括弧書中「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額177,724千円は、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額17,117千円、当年度分損益勘定留保資金122,223千円、減債積立金22,500千円、繰越工事資金15,884千円で補てんするものとする。」を「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額177,779千円は、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額17,122千円、当年度分損益勘定留保資金122,223千円、減債積立金22,550千円、繰越工事資金15,884千円で補てんするものとする。」に改め、資本的収入及び支出

の予定額を次のとおり補正する。

収 入

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
第1款 資本的収入	351,379千円	55千円	351,434千円
第4項 国庫補助金	151,979千円	55千円	152,034千円

支 出

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
第1款 資本的支出	529,103千円	110千円	529,213千円
第1項 建設改良費	345,399千円	110千円	345,509千円

令和8年3月2日提出

嘉島町長 鍋 田 平

令和7年度嘉島町下水道事業会計補正予算実施計画

収益的收入及び支出

収 入

(単位:千円)

款	項	目	既決予定額	補正予定額	計	備 考
1	下水道事業収益		473,238	△ 18,101	455,137	
	1	営業収益	185,250	△ 8,920	176,330	
		1 下水道使用料	185,000	△ 8,920	176,080	
	2	営業外収益	287,988	△ 9,181	278,807	
		2 国庫補助金	612	△ 55	557	
		6 消費税還付金	17,000	△ 9,500	7,500	
		8 雑収益	3	374	377	

支 出

(単位:千円)

款	項	目	既決予定額	補正予定額	計	備 考
1	下水道事業費用		444,711	△ 334	444,377	
	1	営業費用	390,036	△ 110	389,926	
		4 総係費	36,204	△ 110	36,094	
	2	営業外費用	52,575	△ 224	52,351	
		1 支払利息	52,574	△ 224	52,350	

令和7年度嘉島町下水道事業会計補正予算実施計画

資本的收入及び支出

収 入 (単位:千円)

款	項	目	既決予定額	補正予定額	計	備 考
1 資本的收入			351,379	55	351,434	
	4 国庫補助金		151,979	55	152,034	
		1 国庫補助金	151,979	55	152,034	

支 出 (単位:千円)

款	項	目	既決予定額	補正予定額	計	備 考
1 資本的支出			529,103	110	529,213	
	1 建設改良費		345,399	110	345,509	
		1 施設整備費	345,399	110	345,509	

令和7年度嘉島町下水道事業会計補正予算実施計画明細書

収益的收入及び支出

収 入 (単位:千円)

款 項	目	節	既決予定額	補正予定額	計	備 考
1	下水道事業収益		473,238	△ 18,101	455,137	
	1	営業収益	185,250	△ 8,920	176,330	
		1 下水道使用料	185,000	△ 8,920	176,080	
		下水道使用料	185,000	△ 8,920	176,080	
	2	営業外収益	287,988	△ 9,181	278,807	
		2 国庫補助金	612	△ 55	557	
		国庫補助金	612	△ 55	557	
		6 消費税還付金	17,000	△ 9,500	7,500	
		消費税還付金	17,000	△ 9,500	7,500	消費税及び地方消費税還付金
		8 雑収益	0	374	374	
		その他雑収益	3	374	377	建物災害共済金

支 出 (単位:千円)

款 項	目	節	既決予定額	補正予定額	計	備 考
1	下水道事業費用		444,711	△ 334	444,377	
	1	営業費用	390,036	△ 110	389,926	
		4 総係費	36,204	△ 110	36,094	
		負担金	633	△ 110	523	水洗化助成金
	2	営業外費用	52,575	△ 224	52,351	
		1 支払利息	52,574	△ 224	52,350	
		一時借入金利息	250	△ 224	26	

令和7年度嘉島町下水道事業会計補正予算実施計画明細書

資本的收入及び支出

収入 (単位:千円)

款 項	目	節	既決予定額	補正予定額	計	備 考
1	資本的收入		351,379	55	351,434	
	4	国庫補助金		151,979	55	152,034
		1	国庫補助金	151,979	55	152,034
			国庫補助金	151,979	55	152,034 社会資本整備総合交付金

支出 (単位:千円)

款 項	目	節	既決予定額	補正予定額	計	備 考
1	資本的支出		529,103	110	529,213	
	1	建設改良費		345,399	110	345,509
		1	施設整備費	345,399	110	345,509
			工事請負費	245,230	110	245,340 管渠等築造工事